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Dansk Told & Skatteforbund Side 1 (7)
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr.  9/2008 4. november 2008

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 30. september 2008, kl. 10.30 - 16.15 i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden: 1.   Velkomst
2.   SKATs struktur, herunder lederindplacering, SU-struktur og arbejds-
      gruppen vedrørende “Huset”
3.   BC/KC-sagerne
4.   Brunsnæs - drøftelse af situationen i relation til et kommende salg
5.   Kongressen
6.   Nyt fra udvalgene
7    Gensidig information
8.   Økonomi

Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Gert Ingo Leander Næstformand
Gert Kamp Jensen Chefkredsen
Jens Norlund DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen DTS Hovedcentret m.v.
Poul Stensbek Pedersen DTS Nordjylland
Nini Teisen DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou DTS Midtjylland
Kim Jensen DTS Sydjylland-Fyn
Tina Iversen DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen DTS Midt- og Sydsjælland
Kim Theil Møllmann DTS Midt- og Sydsjælland
Jan Magnusson DTS Nordsjælland-København
Peter Hansen DTS Nordsjælland-København
Henning Rasmussen DTS Nordsjælland-København

Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær
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1.   Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hoved-
bestyrelsesmøde.

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen. Gert Kamp Jensen
deltog som suppleant for Hans Kurt Larsen.

2.   SKATs struktur, herunder lederindplacering, SU-struktur og arbejdsgruppen vedrørende
“Huset”

Faglig sekretær Jan Nørner gav en orientering om arbejdet med udpeg-
ning af chefer i den nye struktur. Direktionerne er på plads, og SKAT er i
gang med 3. bølge, hvor det er de nuværende fagchefer, der er i spil -
først og fremmest til stillingerne som viceskattedirektører.

Forbundet vurderer i den forbindelse på, om der er tilstrækkeligt ledel-
sesindhold i disse stillinger, så stillingen som viceskattedirektør kan
anses som en passende stilling for den enkelte fagchef. 

Nogle fagchefer har ønsket, at forbundet deltager som bisidder ved de
samtaler, de skal have i forbindelse med deres indplacering i den nye
struktur.

Forbundsformand Jørn Rise understregede, at forbundet også fremover
vil have fokus på indholdet af stillingerne som viceskattedirektør - og har
taget individuelt forbehold for alle, så det efterfølgende er muligt at rejse
en sag om rådighedsløn.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af forbundets holdning til,
hvordan samarbejdsstrukturen fremover skal være - herunder hvordan de
enkelte “huse” skal fungere i den nye struktur. Forbundsformand Jørn
Rise og Chefkredsens næstformand Gert Kamp Jensen deltager i en
referencegruppe, SKAT har nedsat omkring “husene”. Næste møde i
referencegruppen er fredag den 3. oktober 2008.

Det er endnu uafklaret, om der vil blive oprettet et lokalt samarbejdsud-
valg ved de enkelte lokaliteter. Dansk Told & Skatteforbund ser mange
argumenter for, at der etableres et lokalt samarbejdsudvalg med udgangs-
punkt i lokaliteterne - og vil være i stand til at stille med tillidsrepræsen-
tanter, der kan repræsentere medlemmerne i et sådant lokalt samarbejds-
forum. 

Spørgsmålet om et lokalt samarbejdsudvalg vil dog også være knyttet op
til den beslutningskompetence, der på ledelsessiden placeres ved de
geografiske lokaliteter - men en række forhold omkring bygningen,
omkring uddannelse og omkring personalepolitikken er med til at under-
støtte behovet for et lokalt samarbejdsudvalg.

Hovedbestyrelsen bemyndigede på baggrund af drøftelserne forbun-



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 9/2008  Side 3 

dets repræsentanter til de fortsatte forhandlinger omkring etablerin-
gen af SKATs nye struktur.

3.  BC/KC-sagerne

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om den dom, Østre Landsret
afsagde den 25. september 2008 i de sager, forbundet og CO II havde
rejst mod SKAT.

CO II, som har ført retssagerne på vegne af Dansk Told & Skatteforbund,
har endnu ikke besluttet, om centralorganisationen vil anke de sager, der
blev tabt ved Østre Landsret. I overvejelserne omkring anke indgår bl.a.
også, hvilke konsekvenser dommen generelt kan have for tjenestemænd.

Forbundet må derfor afvente CO II´s beslutning.

Fristen for anke er fire uger efter domsafsigelsen.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af dommen og de forskellige
aspekter omkring anke - herunder om forbundet skal anke dommen, hvis
CO II beslutter ikke at anke.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets beslutning om eventuel
anke må afvente beslutningen i CO II.

4.  Brunsnæs - drøftelse af situationen i relation til et kommende salg

Det er endnu ikke lykkedes at sælge ferieboligen i Brunsnæs. I lyset af
dette - samt den debat, der har været i de seneste numre af Dansk Told &
Skat - drøftede hovedbestyrelsen, om Brunsnæs stadig skal være til salg.

Forbundet har fået et tilbud på de nødvendige renoveringsarbejder, der
skal foretages, hvis ferieboligen fortsat skal lejes ud. Det indebærer bl.a.
nye vinduer og noget nyt inventar. Samlet vil det betyde en udgift på ca.
400.000 kr.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de forskellige aspekter i
forbindelse med salg contra bevarelse og renovering. Det var en meget
bred debat, hvor de forskellige argumenter for og imod de to alternativer
blev vendt.

På baggrund af debatten besluttede et bredt flertal i hovedbestyrel-
sen, at Brunsnæs stadig skal afhændes - og at yderligere udlejning
derfor bliver stoppet pr. 31. december 2008 på grund boligens stand.

5.   Kongressen

Den praktiske afvikling af kongressen er nu tilrettelagt i samarbejde med
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Hotel Nyborg Strand. 

Lars Kryger Nielsen, som var indstillet som revisorsuppleant, har bedt
om at blive fritaget for dette hverv. Lars Kryger er kasserer for
Nordsjælland-København og mener derfor, at der kan være et habili-
tetsproblem, hvis han vælges som intern revisor.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Preben Buchholtz Hansen indstilles
til valg som revisorsuppleant.

Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af forslaget til nye
vedtægter med ny forbundsstruktur og besluttede på den baggrund, at
hovedbestyrelsen skal fremsætte nogle ændringsforslag til det nye
vedtægtsforslag.

• Det skal være muligt også at vælge en næstformand i lokalafdelingerne
- ikke blot at konstituere bestyrelsen med en næstformand.

• Vedrørende Kreds VI (København) skal der være nogle præciseringer
som følge af, at kredsen samtidig er lokalafdeling.

Samtidig fandt et flertal i hovedbestyrelsen - bortset fra medlemmerne fra
Hovedcenterafdelingen - at medlemmer under enheder i Hovedcentret -
f.eks. SAC - som er placeret rundt omkring i landet, bør være medlem-
mer af lokalafdelingen ved den lokalitet, hvor de fysisk er placeret, og
ikke af den nye Kreds VII. Det geografiske nærhedsprincip udvides
derfor også til at omfatte medlemmer under Hovedcentret, der er placeret
ved en lokalitet, der også omfatter medlemmer under SKATs regionale
struktur. Ændringen omfatter derfor f.eks. ikke medlemmer i Ankesøjlen,
som er placeret ved selvstændige lokaliteter.

Hovedbestyrelsen besluttede, at der nu udarbejdes konkrete æn-
dringsforslag til ændring af vedtægterne, som sendes i skriftlig
behandling i hovedbestyrelsen.

Hovedbestyrelsen drøftede vedtægtsændringsforslaget omkring urafstem-
ning i forbindelse med godkendelse af aftale- og overenskomstresultatet.
Der tegner til, at der vil komme ændringforslag fra Midtjylland og fra
Holbæk.

Fra Midtjylland vil der også komme ændringsforslag til forslaget om TR-
tillæg. Hovedbestyrelsesmedlemmerne fra Midtjylland understregede
dog, at de fortsat vil støtte hovedbestyrelsens forslag. 

Fra Sydjylland-Fyn vil der også komme ændringsforslag til forslaget om
TR-tillæg.

Hovedbestyrelsen besluttede at tage stilling til de konkrete ændrings-
forslag, når de fremsættes.
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6.   Nyt fra udvalgene

Formand for Skatteudvalget, Gert Ingo Leander, orienterede om den
rapport om indsatsstrategien, som udvalget tidligere har udarbejdet.
Hovedbestyrelsen har tidligere besluttet, at rapporten igen skulle behand-
les i hovedbestyrelsen, når SKATs evaluering af indsatsstrategien var
offentliggjort.

Hovedbestyrelsen drøftede den videre færd for Skatteudvalgets rapport.
Under hensyn til, at der nu er gået så lang tid siden, at rapporten blev
udarbejdet, fandt hovedbestyrelsen, at den alene bør indgå i det fremtidi-
ge arbejde i Skatteudvalget - og herunder også i det fælles arbejde, der
vil ske mellem forbundets faglige udvalg på på indsatsområdet.

Gert Ingo Leander orienterede videre om, at de tre faglige udvalg i
forbundet - Skatteudvalget, Inddrivelsesudvalget og Toldudvalget -
havde afholdt et fællesmøde den 19. september. Der havde været en god
dialog på tværs af udvalgene, og der er nu nedsat et lille “fællesudvalg”
med to repræsentanter for hvert udvalg, som skal se nærmere på konkrete
fællesinitiativer.

Formand for forbundets Lønpolitiske Udvalg, Svend Erik Mikkelsen,
orienterede om udvalgets arbejde med et bud på en pensionspolitik.

7.   Gensidig information

Jan Magnusson, DTS Nordsjælland-København, orienterede om, at der i
det lokale samarbejdsudvalg skal drøftes seniorer - bl.a. i relation til
MUS. 

Forbundsformand Jørn Rise pegede i den forbindelse på, at spørgsmålet
om seniorsamtaler skal drøftes i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

Tina Iversen, DTS Sydjylland-Fyn, pegede på, at medlemmer som er
udlånt til et projekt - f.eks. i Hovedcentret - kan føle sig klemt i forbin-
delse med tildeling af tillæg.

Jørn Rise henviste til, at de lokale tillidsrepræsentanter er nødt til at være
opmærksom på disse forhold i forbindelse med tillægsforhandlingerne.

Kim Jensen, DTS Sydjylland-Fyn, gjorde opmærksom på, at selvom der
på et møde i Budgetudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg er
fastslået, at der er penge til uddannelse, så er der lokalt problemer med at
få lov til at komme på kursus.

Jørn Rise pegede på, at problemet angiveligt er, at der regionalt bliver
omdisponeret midler fra uddannelsesbudgettet til andre driftskonti.
Forbundet har dog fået et tilsagn fra direktør Karsten Juncker om, at han
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gerne vil tage sig af sagerne enkeltvis, hvis der er nogen rundt omkring,
der får afslag på at deltage i et kursus på grund af manglende budgetmid-
ler.

Hovedbestyrelsen besluttede af tidsmæssige årsager, at øvrige aktuelle
emner vil blive drøftet på hovedbestyrelsesmødet den 7. oktober 2008.

8. Økonomi

Punktet blev af tidsmæssige årsager udsat til hovedbestyrelsesmødet den
7. oktober 2008.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 10. november 2008

Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen
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Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Poul K. Rasmussen

Hans Kurt Larsen


